



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน.....
ที่.....ขก ๘๐๑๐๓ / ๑๕๐.....วันที่...๑๐ มีนาคม ๒๕๖๐.....
เรื่อง...รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เรื่องเดิม

๑. ตามที่ได้รับอนุมัติให้กันเงินตามมติสภาสมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๕๘ มีมติให้กันเงินโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) นั้น

ข้อพิจารณา

๒. ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม

ข้อกฎหมาย

๓. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ สรุปว่า ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘๐,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายต๋นัย เสาวรา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธเนศ เวียงอินทร์)

/ (ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณัฏฐ์ ธรรมเสนา)

ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน.....
- เห็นชอบผลการพิจารณา
(ลงชื่อ).....

(นายธนโชติ สอนจินดา)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....
(ลงชื่อ).....

(นายสุทิพย์ ดิสโร)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

เมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๓๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนด
ราคากลาง โครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก
โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน
พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) จำนวน
๑ โครงการ

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
พัสดุต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายต๋นัย เสาวรา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนศ เวียงอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉุธรรม ธรเสนา)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....
(นายธนโชติ สอนจินดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

(/)อนุมัติ ()ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายสุทิพย์ ดิสโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

ระเบียบวาระการประชุม

วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๓๐ น.

ณ ห้องประชุมกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประชุมแจ้งที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันที่ ๖๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๓๐ น.

ณ ห้องประชุมกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายदनัย เสาวรา	นิติกรชำนาญการ		ประธานกรรมการ
๒	นายธนศ เวียงอินทร์	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน		กรรมการ
๓	นายณัฐธรม ธรเสนา	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๓๐ น.

นายदनัย เสาวรา ตำแหน่งนิติกรชำนาญการ อบต.ดอนหัน ในฐานะประธานกรรมการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ที่ ๖๙ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐสภา และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคา ตามโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตาม บันทึกข้อความกองช่าง ที่ ขก ๘๐๑๐๓/๔๔ ลงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการโครงการปรับปรุงประตูควบคุม(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๕ จุดดำเนินการ : หนองหญ้าแพรก โดยการดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง (มอก.ชั้น๓) ขนาด dai. ๔๐ x ๑๐๐ ม. จำนวน ๑๐ ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๖ เมตร งบประมาณ ๘๐,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

๒.เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้จัดรายงานการประชุม

(นายธเนศ เวียงอินทร์)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายต๋นัย เสาวรา)

ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560
 ประเภทงาน : ปรับปรุงประตูปรับคูน้ำ(หัวหมู)
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 5 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	61,803.59	1.3074	80,802.02	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงาน 0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			80,802.02	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			80,000.00	
	(แปดหมื่นบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายณัฐม ธรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายสุทิพย์ ดิสโร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายดนัย เสาวรา)

2..... กรรมการ

(นายธนศ เดียงอินทร์)

3..... กรรมการ

(นายณัฐม ธรเสนา)

รายละเอียดการประมาณราคางานปรับปรุงประตูกวนคู่ม่าน้ำ(หัวหมู)

โครงการ ปรับปรุงประตูกวนคู่ม่าน้ำ(หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5
 วางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง(มอก.ชั้น3) ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน
 พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 6 เมตร
 สถานที่ บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5 ตำบลดอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ อบต.ดอนหัน กำหนด

ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานร้อยท่อระบายน้ำเดิม	ท่อน	10.00	-	-	205.00	2,050.00	2,050.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
2	งานดินถม (กว้าง 5 เมตร ยาว 10 เมตร ลึก 3 เมตร / บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	195.00	60	11,700.00	-	-	11,700.00	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดปากลิ้นราง(อัดแรง ชั้น3) (3.1) ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	10.00	306.00	3,060.00	91.00	910.00	3,970.00	
3	งานคอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	0.25	1,822.00	455.50	306.00	76.50	532.00	
รวมราคางานวางท่อระบายน้ำ คสล.								18,252.00	
งานก่อสร้างรางน้ำ + ก่อทรางปากท่อ									
4	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	1.50	439.00	658.50	99.00	148.50	807.00	
5	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	8.00	1,915.00	15,320.00	306.00	2,448.00	17,768.00	
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.74800	-	-	3,300.00	2,468.40	2,468.40	
	เหล็ก RB ขนาด $\varnothing$ 6 มม.(2.22 กก./เส้น)	ตัน	-	22,757.00	-	-	-	-	
	เหล็ก RB ขนาด $\varnothing$ 9 มม.(4.99 กก./เส้น)	ตัน	0.39500	21,028.00	8,306.06	-	-	8,306.06	
	เหล็ก DB ขนาด $\varnothing$ 12 มม.(8.88 กก./เส้น)	ตัน	0.35300	18,574.00	6,556.62	-	-	6,556.62	
	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	15.00	86.00	1,290.00	-	-	1,290.00	
7	งานติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	21.47	-	-	133.00	2,855.51	2,855.51	
8	งานซ่อมแซมประตูกวนเดิม(เปลี่ยนแผ่นเหล็กปิดปากท่อปรับแต่งปากท่อด้วยปูนทราย)	จุด	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
รวมราคางานก่อสร้าง								43,551.59	

- อ้างอิงราคากลางพิกัดจังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กุมภาพันธ์ ปี 2560
- อ้างอิงบัญชีราคางานตัวเนื้การ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายณัฐกร ธีรเสนา

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษมมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายธนโชติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

อนุมัติ.....

นายสุทัศน์ ดิลง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงประตูกวมน้ำ (หัวหมู) บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 80,000 บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

3.1. วางท่อ คสล.ชนิดปากกลิ้งราง (มอก.ชั้น 3) ขนาด dai 0.40x 100 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมก่อสร้างรางน้ำ คสล.ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 6 เมตร

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม 2560

เป็นเงิน 80,000 บาท (แปดหมื่นบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายदनัย เสาวรา	ประธานกรรมการ
6.2 นายธนศ เวียงอินทร์	กรรมการ
6.3 นายฉุทธิม ธรเสนา	กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายสุทธิพิศ คีสิโร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน